

**HB Holding, Brejning ApS**

**CVR-nr. 32656692**

**Brejning Strand 3, st.**

**7080 Børkop**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Büttner

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

HB Holding, Brejning ApS  
Brejning Strand 3, st.  
7080 Børkop

CVR-nr.: 32656692

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Frederik Olesen Büttner, formand  
Hans Büttner  
Morten Sloth Olesen

### **Direktion**

Hans Büttner

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af værdipapirer og andre kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 13.332 t.kr. mod et overskud på 11.371 t.kr. i 2014. Årets resultat er tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(588.592)</b>	<b>(734.931)</b>
Personaleomkostninger	1	(147.578)	(170.050)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(154.167)</u>	<u>(125.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(890.337)</b>	<b>(1.029.981)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.692.004	9.175.503
Andre finansielle indtægter		6.470.759	5.923.685
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.133.532)</u>	<u>(2.008.662)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>14.138.894</b>	<b>12.060.545</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(806.742)</u>	<u>(689.232)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.332.152</u></b>	<b><u>11.371.313</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		10.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>3.332.152</u>	<u>7.371.313</u>
		<b><u>13.332.152</u></b>	<b><u>11.371.313</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		388.750	457.917
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>388.750</u>	<u>457.917</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.517.159	48.313.695
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.386.385	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>58.903.544</u>	<u>48.313.695</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>59.292.294</u>	<u>48.771.612</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.592.171	0
Andre tilgodehavender		416.460	880.199
Tilgodehavende selskabsskat		0	19.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.008.631</u>	<u>899.199</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.776.370	53.112.912
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>44.776.370</u>	<u>53.112.912</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>13.157.566</u>	<u>2.925.795</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>61.942.567</u>	<u>56.937.906</u>
<b>Aktiver</b>		<u>121.234.861</u>	<u>105.709.518</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		97.434.947	93.591.335
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>107.559.947</u></b>	<b><u>97.716.335</u></b>
Udskudt skat		106.000	17.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>106.000</u></b>	<b><u>17.000</u></b>
Bankgæld		13.243.851	2.728.675
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.007.276
Skyldig selskabsskat	7	263.129	525.547
Anden gæld		61.934	714.685
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.568.914</u></b>	<b><u>7.976.183</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.568.914</u></b>	<b><u>7.976.183</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>121.234.861</u></b>	<b><u>105.709.518</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	93.591.335	4.000.000	97.716.335
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer	0	511.460	0	511.460
Årets resultat	0	3.332.152	10.000.000	13.332.152
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>97.434.947</b>	<b>10.000.000</b>	<b>107.559.947</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	143.640	167.640
Andre omkostninger til social sikring	1.438	1.435
Andre personaleomkostninger	2.500	975
	<b>147.578</b>	<b>170.050</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	127.500	125.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	26.667	0
	<b>154.167</b>	<b>125.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.227	114.299
Renteomkostninger i øvrigt	158.679	124.141
Valutakursreguleringer	151.743	24.293
Dagsværdireguleringer	1.792.883	1.745.929
	<b>2.133.532</b>	<b>2.008.662</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	705.700	670.100
Ændring af udskudt skat	89.000	1.000
Regulering vedrørende tidligere år	12.042	18.132
	<b>806.742</b>	<b>689.232</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	620.000
Tilgange	150.000
Afgange	(160.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>610.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(162.083)
Årets afskrivninger	(127.500)
Tilbageførsel ved afgange	68.333
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(221.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>388.750</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	45.000.000	0
Tilgange	0	3.386.385
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.000.000</b>	<b>3.386.385</b>
Opskrivninger primo	3.313.695	0
Egenkapitalreguleringer	511.460	0
Andel af årets resultat	10.692.004	0
Udbytte	(4.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.517.159</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55.517.159</b>	<b>3.386.385</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Holdingselskabet af 1964 ApS	Vejle	ApS	100,00



## Noter

### 7. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat indeholder skyldigt sambeskatningsbidrag til koncernforbundne selskaber på 80 t.kr.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har i 2015 givet et lånetilsagn på 900 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirdepot og bankkonti.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat værdipapirdepot og bankkonti udgør 44.626 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i tilknyttede virksomheder. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 15.280 t.kr. pr. 31.12.2015. Kautionen er limiteret til 6 mio.kr.